
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 

  

 

1/3 
 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) obdržel dne 25.05.2016 oznámení 
podlimitního záměru „Odchovna býků – Vysoké Popovice“, k. ú. Vysoké Popovice, p. č. 461/1, 
okres Brno-venkov, s náležitostmi dle přílohy č. 3a zákona, oznamovatel: Jan Vaverka, se sídlem 
Vysoké Popovice 4, 664 84 Zastávka u Brna, IČ 87977222, zastoupený na základě plné moci 
společností Agroprojekt Jihlava, spol. s r.o. se sídlem Strojírenská 4/7, 586 01 JIHLAVA, 
IČ 49974424. 

Jedná se o podlimitní záměr k bodu 10.5, přílohy č. 1 zákona, kategorie II, sloupce B – „Zařízení 
k intenzivnímu chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (jedna dobytčí 
jednotka = 500 kg živé hmotnosti), (záměry neuvedené v kategorii I)“. 

Identifikační údaje 

Název: ODCHOVNA BÝKŮ – VYSOKÉ POPOVICE 
Umístění: Jihomoravský kraj 
   okres Brno-venkov 
   město Vysoké Popovice 
 k. ú. Vysoké Popovice, p. č. 461/1 
 
Oznamovatel: Jan Vaverka, se sídlem Vysoké Popovice 4, 664 84 Zastávka u Brna, IČ 87977222, 

zastoupený na základě plné moci společností Agroprojekt Jihlava, spol. s r.o. 
se sídlem Strojírenská 4/7, 586 01 JIHLAVA, IČ 49974424. 

 

Charakteristika záměru  

 Předmětem záměru je vybudování odchovny býků ve stávajícím zemědělském areálu. Stavba bude 
sestávat z jednoho stavebního objektu, který bude proveden jako přístavba ke stávajícímu skladu. 

Váš dopis zn.:  Agroprojekt Jihlava, spol. s r.o. 

Strojírenská 4/7 

586 01 JIHLAVA 

 

Ze dne:  

Č. j.: JMK 93180/2016 

Sp. zn.: S-JMK  80160/2016 OŽP/Ill 

Vyřizuje: Ing. Pavel Illek 

Telefon: 541 652 632 

Datum:  16.06.2016 

  

   

„Odchovna býků – Vysoké Popovice“, k. ú. Vysoké Popovice, p. č. 461/1, okres Brno-venkov – 
sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů 



2/3 
 
 

 Podle předloženého oznámení podlimitního záměru bude sloužit „pro 20 býků (20 DJ), s volným 
ustájením na stájových podlahových roštech. Odkliz kejdy z podroštových kanálů pod podlahou 
bude prováděn odčerpáváním do fekálních vozů s následným odvozem.“ 

Odchovna bude umístěna ve stávajícím zemědělském areálu na východním okraji obce Vysoké 
Popovice mimo obytnou zástavbu. Nejbližší obytná stavba se od místa záměru nachází 
ve vzdálenosti cca 100 m. V předloženém oznámení podlimitního záměru je vliv na životní 
prostředí zhodnocen následovně: 

Odběr a spotřeba vody: 
Provozem vznikne předpokládaná roční spotřeba pitné vody v objemu 365 m3, která bude 
saturována odběrem z vrtané studny na pozemku stavby.  Srážkové vody budou volně vsakovány 
na pozemku investora. Provozem nebudou vznikat odpadní vody. 

Množství a druh emisí do ovzduší 
Stacionární zdroje znečišťování ovzduší – dle přílohy č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 
se nejedná o vyjmenovaný zdroj. Plošné a liniové zdroje znečišťování ovzduší vznikat nebudou.  

Hluk 
Provozem nebudou vznikat žádné zdroje hluku. Hluková zátěž se nepředpokládá.  

Ochranná pásma 
Realizace záměru vyžaduje vytvoření nového pásma hygienické ochrany, které nezasahuje 
do obytné části obce. Hranice ochranného pásma přímo nezasahuje žádný objekt, vyžadující 
hygienickou ochranu. Při dodržení technologických postupů při výrobě ve stáji nedojde za hranicí 
ochranného pásma k negativnímu ovlivnění zdravých životních podmínek v obci. 

Nejzávažnější environmentální charakteristiky dotčeného území  
Záměr se nenachází památkové rezervaci, památkové zóně, záplavovém území ani v žádné přírodní 
chráněné oblasti. 

Z předloženého oznámení podlimitního závěru je možné vyloučit významnější vlivy na jednotlivé 
složky životního prostředí a veřejné zdraví, v místě záměru nejsou žádné chráněné zájmy. 

Městský úřad Rosice, odbor stavební úřad, úřad územního plánování sděluje, že záměr se „podle 
schváleného územního plánu Vysoké Popovice nachází v současně zastavěném území, v ploše VS – 
výroba a skladování. Je zde přípustné umístění zařízení pro zemědělskou výrobu za podmínek, 
že jejich negativní vliv, případně ochranné pásmo nezasáhne plochy pro bydlení ani plochy 
občanské vybavenosti.“  

Splnění výše uvedené podmínky je deklarováno Výpočtem ochranného pásma skotu, který je 
přílohou podané žádosti. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, OŽP sděluje, že ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů nemůže mít hodnocený záměr významný 
vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast. 

Na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
s přihlédnutím k umístění záměru (v souladu s územním plánem), charakteru a malé kapacitě 
záměru, Krajský úřad Jihomoravského kraje sděluje, že tento podlimitní záměr 

 

nepodléhá zjišťovacímu řízení  
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů. 
 



3/3 
 
 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se proti 
němu odvolat. Nenahrazuje rozhodnutí, souhlasy a jiná správní opatření vydávaná ostatními 
správními úřady na úseku životního prostředí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost: Ing. Pavel Illek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 Illek.pavel@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

Ing. Jiří Hájek, v. r. 
vedoucí oddělení posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 

otisk razítka 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/

